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حادثه ها

موبایل قاپی
 با موتورسیکلت پدربزرگ

شرق: دو موبایل قاپ که با موتورسیکلت  �
پدربزرگ شان سرقت می کردند، به دام افتادند. 
سرهنگ کارآگاه سیدعلی شریفی، رئیس پایگاه یکم 
پلیس آگاهی تهران دراین باره گفت: بیست وسوم 
تیرماه خبر سرقت تلفن همراه به شیوه قاپ زنی به 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد و با حضور 
مأموران گشت کلانتری ۱۲۳ نیاوران شاکی نزد 
آنها رفت و اعلام کرد در حال رانندگی با خودروی 
شخصی خود به سمت خیابان نیاوران بودم که 
یک دستگاه موتورسیکلت با دو نفر سرنشین 
نزدیک آمدند و تلفن همراهم به ارزش ۱۵ میلیون 
تومان را به سرقت بردند که حین فرار با یک 
خودروی عبوری برخورد کردند و موتورسیکلت 
را جا گذاشتند و پس از کندن پلاک موتور از محل 
متواری شدند. وی عنوان کرد: با ارجاع پرونده به 
پایگاه یکم پلیس آگاهی، کارآگاهان به محل توقف 
موتورسیکلت مراجعه کردند و پس از بررسی 
موتورسیکلت مالک آن، ساکن جنوب تهران، 
شناسایی شد. رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی 
با اشاره به اینکه در تحقیقات میدانی کارآگاهان 
موفق شدند تصویر واضحی از چهره متهمان به 
دست بیاورند، ابراز کرد: در پالایش های اطلاعاتی 
کارآگاهان به این نتیجه رسیدند که تصاویر یکی از 
سارقان متعلق به نوه مالک موتورسیکلت است. 
سرهنگ شریفی افزود: با شناسایی اولین متهم 
پرونده در مراقبت های ویژه پلیسی متهم دوم 
پرونده نیز شناسایی شد و با هماهنگی های پلیسی 
هر دو متهم در مخفیگاه شان دستگیر شدند. 
رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: 
با اعتراف صریح متهمان به جرم ارتکابی هر دو 

سارق با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شدند.

انهدام باند سارقان موتورسیکلت
شرق: با دستگیری دو عضو از باند سه نفره  �

سرقت موتورسیکلت پنج موتور مسروقه از 
آنها کشف شد. سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی، 
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران توضیح 
داد: با وقوع چند فقره سرقت موتورسیکلت در 
محدوده سرکلانتری چهارم، تیمی از کارآگاهان 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بررسی 
موضوع را در دستور کار قرار دادند و مشخص 
شد که تعدادی از سارقان حرفه ای با همکاری 
یکدیگر موتورسیکلت ها را سرقت می کنند و 
به مخفیگاه شان در حوالی شمس آباد انتقال 
می دهند. وی عنوان کرد: با هماهنگی های قضائی 
تیمی از کارآگاهان به مخفیگاه سارقان اعزام و 
موفق شدند در یک عملیات پلیسی یکی از سارقان 
را دستگیر و در بررسی از آن مکان یک دستگاه 
موتورسیکلت مسروقه را کشف کنند. رئیس 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی با بیان اینکه متهم 
در بازجویی های پلیسی به سرقت موتورسیکلت 
با همکاری دو نفر از همدستانش اعتراف کرد، 
ابراز کرد: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی 
مشخص شد که متهم سابقه دار بوده و پیش تر با 
همین عناوین مجرمانه مدتی را در زندان به سر 
برده است. وی افزود: در ادامه تحقیقات پلیسی 
مخفیگاه یکی از سارقان دیگر نیز شناسایی و با 
دستگیری وی در مخفیگاهش متهم به پنج فقره 
سرقت معترف شد. سرهنگ مجیدی تصریح کرد: 
هر دو متهم با صدور قرار مناسب برای کشف سایر 
جرائم احتمالی و جزئیات پرونده در اختیار پلیس 

قرار دارند.

رخداد

کلاهبرداری میلیاردی
 با هک ۷۰۰ حساب بانکی

فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسایی  �
و دستگیری کلاهبردار ۵۰میلیاردی با ایجاد درگاه 
جعلی در شبکه های اجتماعی خبر داد. سردار 
مرتضی میرزایی گفت: در پی شکایت چند نفر از 
شهروندان به پلیس فتا مبنی بر کلاهبرداری اینترنتی 
از آنان به شیوه فیشینگ در یکی از شبکه های 
اجتماعی، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان و کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی 
تصریح کرد: کارآگاهان پلیس فتا با انجام تحقیقات 
از مال باختگان دریافتند فردی ناشناس با ایجاد درگاه 
جعلی پرداخت بانکی (فیشینگ) در یک شبکه 
اجتماعی با هدایت افرادی که قصد خرید بسته 
اینترنتی دارند به این درگاه جعلی، اطلاعات حساب 
بانکی آنان را سرقت و اقدام به برداشت غیرمجاز 
از حساب آنان می کند. فرمانده انتظامی استان 
مازندران، خاطرنشان کرد: با توجه به ارائه مستندات 
توسط شاکیان و مال باختگان و بررسی های اولیه 
صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا مشخص 
شد متهم اهل یکی از استان های جنوبی کشور و 
در حال حاضر ساکن تهران است. وی اظهار کرد: با 
شناسایی مخفیگاه متهم و هماهنگی قضائی این فرد 
در عملیاتی ضربتی دستگیر شد و در تحقیقات پلیس 
با توجه به شواهد و قرائن موجود لب به اعتراف 
گشود و به برداشت غیرمجاز از حساب ۷۰۰ شهروند 
در استان های مختلف کشور به ارزش ۵۰ میلیارد 
ریال اعتراف کرد. سردار میرزایی با اشاره به اینکه 
در بازرسی از مخفیگاه متهم، تجهیزات هوشمند 
ارتباطی کشف شد، افزود: در این عملیات اطلاعات 
حساب بانکی سه هزار شهروند که آماده برداشت 

از این حساب ها بود نیز در مخفیگاهش کشف شد.

۲ کشته بر اثر انفجار گاز در تبریز
انفجار شدید در یکی از کارخانه های شهرک  �

صنعتی شهید سلیمی تبریز، سبب کشته شدن دو نفر 
و زخمی شدن سه نفر از کارگران شد. در این حادثه که 
مقارن ساعت یک بامداد دیروز رخ داد، انفجار کپسول 
گاز دی اکسیدکربن در یک واحد ریخته گری واقع در 
شهرک شهید سلیمی شهرستان آذرشهر موجب 
بروز این حادثه شد. جان باختگان این حادثه دو جوان 
حدودا ۲۵ساله هستند. مصدومان این حادثه توسط 
نیروهای امدادی مرکز اورژانس از پایگاه های آذرشهر، 
گوگان و ممقان به بیمارستان شهید مدنی تبریز انتقال 

داده شدند. 

اعتراف به فرزندکشی
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان  �

کرمانشاه، از دستگیری پدر و برادر قاتل در شهر 
کرمانشاه خبر داد. سرهنگ محمدرضا آمویی، اظهار 
کرد: به دنبال وقوع قتل جوانی ۲۶ساله در شهر 
کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس 
قرار گرفت و تیمی از اداره مبارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی استان تحقیقات گسترده خود را برای 
دستگیری قاتل یا قاتلان آغاز کردند و سرنخ هایی را 
به دست آوردند که نشان می داد پدر و برادر مقتول 
دست به این اقدام زده اند. معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان کرمانشاه تصریح کرد: ناپدیدشدن پدر 
مقتول شک مأموران را تبدیل به یقین کرد و پس از 
چند روز جست وجو موفق به یافتن مخفیگاه وی 
شده و توانستند وی را دستگیر کردند. او ادامه داد: 
فرد دستگیرشده در بازجویی ها به ارتکاب قتل پسرش 
با همدستی پسر دیگرش اعتراف و انگیزه اش را نیز 

اختلافات خانوادگی عنوان کرد. 

شرق: مردی که به خاطر ارث و میراث با خواهرزاده اش درگیر شده و او را 
به قتل رسانده  است، در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. 
به گزارش خبرنگار ما، این پرونده در سال ۹۷ به جریان افتاد و مأموران در 
جریان یک نزاع دسته جمعی در ورامین قرار گرفتند. آنها متوجه شدند درگیری 
خانوادگی بوده  است. بلافاصله تحقیقات مأموران دراین باره آغاز شد و آنها پی 
بردند ضارب مرد ۴۰ساله ای است که با مقتول نسبت فامیلی دارد و در واقع 
مقتول که حبیب نام داشت، خواهرزاده اوست. وقتی متهم به نام فریدون 
بازداشت شد، به قتل اعتراف کرد و گفت: من قصد کشتن خواهرزاده ام را 
نداشتم، او به خانه من حمله کرده بود، به همین دلیل مجبور شدم از زن و 
بچه ام دفاع کنم که این اتفاق افتاد. مأموران در ادامه تحقیقات خود برادر 
فریدون را که دایی دیگر حبیب است به اتهام شرکت در نزاع دسته جمعی 
بازداشت کردند. چند دوست دیگر حبیب هم در این پرونده بازداشت شدند. 
پرونده بعد از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه 
کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی به این پرونده ابتدا 
نماینده دادستان کیفرخواست علیه متهم را خواند و سپس پدر و مادر مقتول 
در جایگاه حاضر شدند و برای متهم درخواست صدور حکم قصاص کردند. 
مادر مقتول گفت حاضر به گذشت نیست و برادرش را نمی بخشد. وقتی نوبت 
به متهم رسید، او در جایگاه قرار گرفت و اتهام را رد کرد. متهم گفت: من 
خانه ای خریده  و تازه اسباب کشی کرده بودم. می خواستم کولرگازی را هم 
به خانه جدیدم ببرم که همسرم تماس گرفت و گفت حبیب و دوستانش 

به خانه ما حمله کرده اند. او گفت از ترس فرار کرده است و نتوانسته وسایل 
را با خود ببرد. من وقتی به خانه رفتم تا ببینم چه خبر است دیدم حبیب و 
تعدادی از دوستانش با قمه و چاقو آنجا ایستاده اند و به محض اینکه من 
را دیدند، حمله کردند و من در آن درگیری سعی کردم از خودم دفاع کنم. 
برادرم هم برای کمک به من آمده بود و اصلا در آن درگیری حضور زیادی 
نداشت. من ضربه ای را نزدم و فقط سعی کردم کاری کنم ضربه ای به خودم 
نخورد. در این هنگام قاضی از متهم پرسید اگر شما ضربه ای نزده اید، چرا قبلا 
اعتراف کردید؟ شما در بازجویی ها گفته اید ضربه زدم اما قصدی برای زدن 
نداشتم و مرگ خواهرزاده ام اتفاقی بود. متهم گفت: من مواد زیاد کشیده  و 
قرص هم خورده بودم، به همین دلیل حالت عادی نداشتم و وقتی تحت فشار 

بازجویی قرار گرفتم، اعتراف کردم؛ اما واقعا این کار را نکردم. متهم گفت: 
دوستان حبیب همگی قمه و چاقو داشتند. آنها به سمت من حمله کردند 
و درگیری بالا گرفت. شاید یکی از آنها به اشتباه حبیب را زده باشد. متهم 
درباره اینکه درگیری با خواهرزاده اش به چه دلیل بود، گفت: ما مدت ها بود 
به خاطر ارث و میراث با هم درگیری داشتیم. خواهرزاده هایم فکر می کردند 
من سهم ارثیه مادرشان را بالا کشیده ام، به همین دلیل با من دعوا می کردند. 
آنها مدرکی نداشتند که ثابت کنند من این کار را کرده ام و به همین دلیل 
فقط درگیری ایجاد می کردند. بعد از گفته های فریدون، برادرش به اتهام 
شرکت در نزاع دسته جمعی در جایگاه قرار گرفت. او گفت: ما مدت ها بود 
با خواهرزاده های مان درگیری داشتیم. آنها اجازه نمی دادند خودمان مشکل 
را با خواهرمان حل کنیم و همین حالا هم این رفتار را ادامه می دهند. من 
قبول دارم در نزاع دسته جمعی حضور داشتم اما ضارب نه من بودم و نه 
برادرم، ضارب یکی از دوستان حبیب بود. آنها با قمه و چاقو حمله کردند 
و می خواستند فریدون و من را بکشند. این تصاویر را دوربین های مداربسته 
مغازه ای که در آن نزدیکی بود، ضبط کرد؛ اما کارهایی انجام شد تا فیلم از 
بین برود. اگر آن فیلم پیدا شود مطمئن باشید مشخص می شود چه کسی و 
چرا حمله کرده  است. بعد از گفته های دو برادر، سایر متهمان نیز برای دفاع 
در برابر اتهام شرکت در نزاع دسته جمعی با سلاح سرد در جایگاه قرار گرفتند 
و از خود دفاع کردند. با پایان جلسه دادگاه هیئت قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

شرق: دو کلاهبردار که با معرفی خود به عنوان پزشک 
و روان شناس به بهانه ارائه خدمات آنلاین شهروندان 
را فریب می دادند، دستگیر شدند. در اولین پرونده 
پزشک قلابی که حدود ۴۸۰ میلیون ریال از شهروندان 
کلاهبرداری اینترنتی کرده بود، بازداشت شد. در پی 
شکایت پنج نفر از شهروندان به پلیس فتای استان 
فارس مبنی بر اینکه در فضای مجازی با پزشکی آشنا 
شده اند و او اقدام به کلاهبرداری از آنها کرده است، 
بررسی موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. 
کارشناسان پلیس فتا با رصد فضای مجازی، مطلع 
شدند که متهم مردی دارای مدرک تحصیلی دیپلم 
است که با سوء استفاده از عنوان پزشکی، حدود ۴۸۰ 
میلیون ریال بابت ویزیت از شهروندان کلاهبرداری 

کرده است. افسران پلیس فتا موفق شدند متهم 
را شناسایی و با هماهنگی مراجع قضائی او را در 
مخفیگاهش در شیراز دستگیر کنند. سرهنگ حشمت 
سلیمانی، رئیس پلیس فتای استان فارس با بیان 
اینکه متهم در بازجویی اولیه انگیزه خود را کسب مال 
و جایگاه اجتماعی بیان کرد، گفت: شهروندان فریب 
تبلیغات کاربران فضای مجازی را نخورند و حتما 
درباره مسائل پزشکی و درمان خود پس از کسب 
اعتماد و اطمینان کامل، اقدام به واریز وجه و انجام 
ویزیت کنند. در پرونده دوم فردی که با درج آگهی 
در اینستاگرام با عنوان روان شناسی آنلاین از اعتماد 
شهروندان سوء استفاده می کرد، دستگیر شد. در پی 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی تحت 

عنوان روان شناس وی را فریب داده و با دریافت مبلغ 
پنج میلیون ریال از او کلاهبرداری کرده است، بررسی 
موضوع در دستور کار پلیس فتای استان اصفهان 
قرار گرفت. زن شاکی در اظهاراتش عنوان کرد: مدتی 
پیش در اینستاگرام یک آگهی با عنوان روان شناسی 
آنلاین و تضمینی مشاهده کردم و به منظور اخذ نوبت 
مبلغ مورد نظر را به حساب شخص آگهی دهنده 
واریز کردم اما پس از آن نه تنها خدماتی دریافت 
نکردم بلکه صفحه مربوطه نیز حذف شد. متهم با 
انجام اقدامات فنی و تخصصی و اخذ دستور مقام 
قضائی شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر 
شد. در بازجویی های صورت گرفته از این فرد مشخص 
شد او هیچ تخصص و مدرکی در حوزه روان شناسی 

ندارد. این فرد در اعترافات خود انگیزه اش را از جعل 
عنوان کلاهبرداری و کسب درآمد عنوان کرد. سرهنگ 
مرتضوی رئیس پلیس فتای استان اصفهان به 
شهروندان توصیه کرد: شبکه های اجتماعی خارجی 
مکان امنی برای دریافت خدمات، دادوستد کالا و 
خریدهای اینترنتی نیست؛ چه بسا بسیاری از افراد 
سودجویی که قصد کلاهبرداری از کاربران را دارند 
در شبکه های اجتماعی غیربومی فعالیت می کنند. 
این مقام انتظامی تصریح کرد: هم وطنان باید پس از 
رؤیت کالا یا خدمات و احراز هویت هر یک از طرفین 
معامله هرگونه تبادل وجهی را به صورت رو در رو 
و پس از اتمام کار یا خدمات انجام دهند تا گرفتار 

کلاهبرداران نشوند.

اختلاف بر سر ارثیه رنگ خون گرفت
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نگاه

سرگرد الهام ناصری، دکترای علوم تربیتی اداره برآورد معاونت اجتماعی 
پلیس تهران

اداره برآورد اجتماعی و افکارسنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، در پژوهشی، به بررسی درباره خودکشی به  صورت توصیفی- 
تحلیلی با روش اسنادی و کتابخانه ای و مصاحبه میدانی پرداخته است. 
ارائه آمار پلیس پیشگیری و عملیات پلیس تهران می تواند تعیین کننده علل و 
عوامل پدیده خودکشی در شهر تهران باشد که در این تحقیق به تفصیل بیان 
شده است. در این پژوهش آمده است: خودکشی به مثابه پدیده ای اجتماعی 
است که با توجه به روند افزایشی آن در جامعه شکل آسیب اجتماعی به 
خود گرفته و دارای تأثیرات و پیامدهای مخرب و خانمان سوز هم برای فرد 
خودکشی کننده هم برای خانواده ها و هم در سطح گسترده تر برای جامعه ای 
است که فرد به آن وابسته است. وقوع این گونه اقدامات مخرب و ویرانگر 
به مثابه راه خلاصی از مشکلات، مصائب و دشواری های زندگی اجتماعی و 
کمبودها و تنگنا، به ویژه برای سرمایه های ملی و انسانی، یعنی نسل جوان 
بسیار مخرب و خطرناک است. خودکشی در شهر تهران به  منزله مسئله ای 
اجتماعی مطرح می شود و به عنوان مسئله ای که به بررسی نیاز دارد، حائز 
اهمیت است. شهر تهران به عنوان پایتخت یکی از شهرهای در حال توسعه 
کشور است و در آن تعارض بین سنت و مدرنیته رو به افزایش است. مهاجرت 
از مناطق دیگر به این شهر زیاد شده و در نتیجه شهر نشینی افزایش چشمگیری 
داشته است پس می توان ادعا کرد میزان وقوع خودکشی در جامعه ای که در 
حال گذر از سنت به مدرن است و در فرایند توسعه ناهماهنگ و نامتوازن در 

سطح فردی یا جمعی یا ساختاری، افزایش درخور توجهی می یابد. با تغییر در 
ساختارهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هم ارزش ها و هم نهادها دچار 
تغییر و تحول شده اند، به طوری که در این شهر همراه با تغییر در بسترهای 
عام توسعه و نفوذ و رخنه هر چه بیشتر وسایل ارتباط جمعی مانند ماهواره، 
اینترنت و... و همچنین شاهد تحول و دگرگونی های شدیدی در ارزش های 
سنتی جامعه هستیم و در این جامعه ارزش های جدیدی ظهور کرده اند که 
در مقابل و در تضاد با ارزش های سنتی هستند. در جامعه مورد بررسی ما این 
تغییر و تحولات شدید در ارزش ها دارای دو پیامد بوده است که با خودکشی 
در ارتباط قرار می گیرد. یکی به وجودآورنده شکاف نسلی است و دیگری 
به  صورت نابسامانی اجتماعی نشان داده می شود که هر کدام می توانند به 
خودکشی منجر شوند. در این گزارش اجتماعی نظر کارشناسان اجتماعی و 
فرهنگی نیز آورده شده و نتایج به دست آمده از پژوهش نشان داد که پدیده 
خودکشی در شهر تهران اکنون به سرعت به یک تهدید و مسئله اجتماعی 
تبدیل شده است. ویژگی بارزی که در پایتخت خودکشی را به سوی تبدیل شدن 
به یک مسئله اجتماعی و تهدید سوق می دهد این است که تعداد گروه های 
در معرض خطر افزایش یافته اند و زنان، دانشجویان، جوانان و طبقات پایین 
جامعه و ساکنان مناطق توسعه نیافته را در بر می گیرد. خودکشی یکی از 
آسیب های مهم و در عین حال قابل پیشگیری است. این پدیده در شهر تهران 
بسیار نگران کننده محسوب می شود، چراکه منجر به پدید آمدن عوارض و 
آسیب های روحی و روانی در جامعه و خانواده می شود که از بسیاری جهات 
برای افراد جامعه تهدید واقعی و غیرقابل جبرانی به  شمار می آید. خودکشی 

نوعی اختلال و آسیب چندبعدی رفتاری است که عوامل متعددی دارد. 
از جمله عوامل روانی- عاطفی مانند اختلاف والدین، بیماری فرد، اختلاف 
با همسر، افسردگی، ناامیدی، بی کاری، اعتیاد، فقر، مشکل های اقتصادی، 
احساس گناه، عوامل عاطفی و ارتباطی و... درواقع رسیدن به بن بست فکری، 
روانی و انگیزشی انسان باعث ایجاد فکر خودکشی در او می شود و این 
مسئله به قطع امید او از آینده برمی گردد. همچنین افزایش گسیختگی های 
خانوادگی زمینه بروز بسیاری از مشکلات از جمله خودکشی را در بین افراد 
خانواده فراهم می کند. از پیامدهای مادی خودکشی می توان به از بین رفتن 
نیروی انسانی جامعه، بروز مشکلات روحی و روانی در بین اعضای خانواده 
فرد خودکشی کننده، ازدست دادن اعتماد به فرد اقدام کننده به خودکشی، افت 
تحصیلی در بین افراد محصل، بی سرپرست یا تک سرپرست شدن فرزندان فرد 
خودکشی کننده و افزایش ناهنجاری و انحرافات جامعه اشاره کرد. راهکار 
پیشنهادی برای کاهش آمار خودکشی عبارت است از: تقویت روابط بین 
افراد، افزایش انسجام درون خانواده، تشکیل جلساتی برای تقویت روابط بین 
اعضای خانواده. در واقع هرچقدر ارتباط بین اعضای خانواده منسجم تر و 
بیشتر باشد توان اعضا نیز برای مقابله با مشکلات و بحران ها بیشتر خواهد بود 
و انتظار می رود از بروز چنین حوادثی بیشتر جلوگیری شود. همچنین تقویت 
و ایجاد سازما ن ها و نهادهایی که بتوانند از مشکلات بین زن و مرد جلوگیری 
کنند و با آموزش مهارت های ارتباطی زمینه برقراری روابط مستحکم را فراهم 
کنند و در صورت بروز مشکل، از تشدید آن ممانعت کنند تا آرامش درونی 

خانواده برقرار بماند، نیز می تواند کمک کننده و سازنده باشد.

خودکشى؛ تهدید و مسئله اجتماعى


